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Bisald og gaae igjennem ved Rigsdagen, 
var navnlig den Tanke, der ogsaa har fundet- 
adskillig Anklang her i Salen, at man kunde 
komme til at gaae den modsatte Vei og ved en 
udtrykkelig Lovbestetninelse faae hævet det For- 
behold, der allerede stod i Valgloven, a t  Fæ- 
ringerne skulde reprcesenteres i Rigsdagen, 
faae det afgjort, at Faringerne ikke skulde repræ- 
senteres paa den danske Rigsdag Jeg anseer 
mig derfor berettiget til at formene, efter hvad 
jeg fornemmelig har fremhævet i mine tidligere 
Yttringer, at heri laa den væsentligste Tvivl, 
Regjeringen har havt ildenne Sag. Jeg troer, 
Regjeringen var ligefrem forpligtet til at fore- 
lægge etLovforslag om denne Gjenstand, for at 
faae det afgjort, om man skulde vedblive at 
følge den Vin, man eengang var kommen ind 
paa, eller om man skulde forlade den; og denne 
Vei var allerede detraadtderved, hvad allerede 
oftere her er udtalt, at under Udtrykket ,,Dan- 
marks Rige« maatte ogsaa indbefattes Fær- 
øerne. Naar det af den»ærede Minoritet er 
anført, at Udkastet til Grundloven alene var 
inseriberet sorte angaaende Danmark og Sles- 
vig, maa det dog vistnok indrømrnes, at der 
ved Udtrykket Danmarks Rige tillige sigtedes 
til Færøerne; thi under Slesvig kunde« disse 
ikke indbefattes og, da Udkastet alene nævner 
Danmark og Slesvig, maae de dog vistnok ind- 
befattes under Danmark. Det er ogsaa en 
ganske naturlig Opfattelse at indbefatte Fær- 
øerne under Danmark. Da Danmark og Norge 
vare forenede, vardet vanskeligt at sige, om de 

«- hørte til Danmark eller til Norge, idetmindste 
kunde der opkastes Tvivl i«saa Henseende; 
men efter Kielerfredem efterat Danmark har 
faaet sit nuværende Omfang, er det utvivlsomt, 
at Færøerne indbefattes under Danmark, og 
saaledes er ogsaa Sagen hele Tiden bleven 
behandlet fra Regjeringens Side. At Island 
midlertidigt er traadt ud af dette Forhold, og 
at Grundlovens Jndførelse paa Island erind- 
til videre«bleven snspenderet, ligger ikke deri, 
at Island jo oprindeligt blev antaget at høre 
ind under det Territorium, for hvilket Grund- 
loven blev given, men i det allerhøieste konge- 

« lige Tilsagn, der er meddeelt Island; men, 
naar der ikke er givet et saadant allerhøieste 

« Tilsagn, er det meget nnaiurligt at spørge en 
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Landsdeel, der hører ind under Grundlovens 
Omraady om den fremdeles vil vedblive at 
høre under Grundlovens Omraade og altsaa 
sende Reprceserrtarrter til Rigsdagen. Det har 
egentlig ikke nogensinde været paatcenkt at rette - 
et Spørgsmaal til Fcrringerne i den Retning, 
og jeg troer ogsaa, at et saadant Spørgsmaal 
meget bedre vil knnne afgjores paa Rigsdagen, « 
thi alle de Forhold, som derved ville komme i 
Betragtning, kunne ved et meget bedre Over- 
blik· behandles af Rigsdagen, end de ville kunne« 
behandles af deenkelte 8홢9홢홢홢10 Mænd, hvor- 
mange man nu kunde faae samlede fra de fjernt- 
liggende Øer, hvoraf Districtet bestaaer, for 
at forelcegge dette Spørgsmaal. Jeg troer hel- 
ler ikke, man har paatcenkt, at man kunde 
komme til at gaae denne Vei, at indhente Er- 
klderinger fra Freringerne om dette Spørgsmaal, 
men man har meent, at, naar Rigsdagen ikke 
vilde gaae ind paa Udkastet, saa var det na- 
turligt, at den udtalte, at den ikke vilde have 
Faeringersne repraesentereti det Hele, at. Re- 
gjeringen da maatte besivre Færøerne efter an- 
dre Regler. At der iøvrigt kunde indhentes 
Erklceringer fra Feeringersne med Hensyn til 
enkelte Punkter i Udkastet, har jeg vel ind- 
kommet, men .det er noget ganske Andet, end» 
at det skulde være forudsat, at Udkastet i mange 
Stykker maatte forandres; man kan meget « 
gjerne til-yderligere Betryggelse indhente en 
saadan Erklæring fra Færingerne, men iøvrigt 
ligger det i Sagens Natur, at Valglovens en- 
kelte Bestemmelser maae mere følge det almin- 
delige Princip, det System, man ved Loven 
vil gjennemføre, end Hensynet til Localiteternez 
disse kunne vel modifccereSysteruet, men det 
Væsentligste er dog Systemet selv. At der paa 
Feeroernesskulde reise sig en Tendents til at 
foretrække det indirekte Valgsystem fremfor det 
directe,-n1aa jeg meget tvivle om,- thi det har 
viist sig andre Steder, hvor det er kommet til 
Udtalelse,, saaledes som paa Island, at det 
directe Valgsystem finder flere og varmere For- 
kjcempere end det indirecta Fordvrigt vil Af- 
vigelsen as de Grunde, som kunne tale for og 
imod begge Systemer, være en Opgave, der 
vanskeligt vilde kunne faaes løst paa Færøerne. 
Med disse Yttringer skal jeg saaledes tillade 
mig at henstille Lovens videre Skjæbne. 


